Instituto de Previdéncia Municipal de Ubatuba

ANEXO 14 BALANCO PATRIMONIAL - ISOLADO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
Periodo de :01/10/2023 até 31/12/2023
ATIVO PASSIVO

TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
ATIVO CIRCULANTE 499.748.107,03 449.083.782,02PASSIVO CIRCULANTE 85.766,57| 85.300,13

Caixa e Equivalentes de Caixa 6.516,90 5.436,99 Obrigacdes Trabalhistas, Previdénciarias e Asssitenciais a Pagar a 84.867,19 84.867,19

Curto Prazo
Creditos a Curto Prazo 1.712,97 0,00 Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 863,05 432,94
Investimentos e Aplicacoes Temporarias a Curto Prazo 499.739.877,16 449.078.345,03_Demais Obrigacdes a Curto Prazo 36,33 0,00

IATIVO NAO CIRCULANTE 290.389,54 318.097,81PASSIVO NAO-CIRCULANTE 475.436.688,4 515.436.112,47
Imobilizado 290.389,54 318.097,81] Provisdes a Longo Prazo 475.436.688,46 515.436.112,47|
TOTAL 500.038.496,57] 449.401.879,83TOTAL DO PASSIVO 475.522.455,03 515.521.412,60
PATRIMONIO LIQUIDO
ATIVO - . . .
SPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior
TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

Resultados Acumulados

IATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

451.790.843,08

48.247.653,49

428.583.521,71]

20.818.358,12

Resultado do Exercicio

Resultado de Exercicios Anteriores

[TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

ITOTAL

24.516.041,54

90.635.574,31)

-66.119.532,77

24.516.041,54

500.038.496,57]

-66.119.532,77]

19.341.452,74

-85.460.985,51

-66.119.532,77]

449.401.879,83

PASSIVO

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

ISALDO PATRIMONIAL

33.597,74

475.521.555,65

24.483.343,17|

24.717,22

515.520.979,66

-66.143.817,05
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Periodo de :01/10/2023 até 31/12/2023

SALDO PATRIMONIAL

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Saldo dos Atos Potenciais Passivo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Obriga¢des Contratuais

126.488,58

126.488,58
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